
Granulox®

Hemoglobinový sprej na rány

...nastartuje hojení kyslíkem

Váš partner v hojení ranZdravotnický prostředek

Granulox® je zdravotnické prostředky III. třídy.  
Před použitím se poraďte s lékařem nebo lékárníkem  
a čtěte pozorně Návod k použití.

0482



Granulox®

Dodává kyslík do rány

Stimuluje hojení o chronických ran

Zkracuje dobu hojení

Unikátní mechanismus účinku 

Jednoduchá aplikace

Praktické balení

Granulox® je sprej na hojení ran s unikátním 
mechanismem účinku. Obsahuje čištěný 
hemoglobin, který okysličuje spodinu rány a tím 
aktivuje a podporuje hojící procesy. 

Lze jej použít jako podpůrnou terapii při hojení všech 
druhů ran.

...nastartuje hojení kyslíkem

Největším problémem při 
hojení chronických  ran 
je nedostatek kyslíku. 
Pokud nejsou tkáně dosta-
tečně okysličené, vede 
to k prodloužení hojení 
a v mnoha případech se 
rány nehojí vůbec.



Granulox® hemoglobinový sprej

Bércové vředy

Vředy diabetických nohou

Popáleniny

Proleženiny

Rány po operacích

Lze použít i na povleklé nebo infikované rány

1. Ránu nejprve dobře opláchněte a zbavte nečistot a povla-
ků pomocí přípravku Granudacyn® oplachový roztok.

2. Nastříkejte sprej Granulox® krátce a rovnoměrně ze 
vzdálenosti 5-10 cm na ránu. Stačí velmi tenká vrstva 
pokrývající spodinu rány.

3. Otřete okraje rány aby na nich neulpěl přebytečný 
hemoglobin.

4. Překryjte sterilním prodyšným krytím, nejlépe např. 
Mepilex Border Flex nebo Mepilex XT.

5. Sprej aplikujte do rány v intervalu á 3 dny, ale lze i častěji.

Aplikace

V případě, že je rána příliš suchá, lze po 
aplikaci Granuloxu přidat do rány ještě 
zvlhčující gel (např. Granudacyn® gel).
Některá antiseptika snižují účinnost 
Granuloxu. Proto je doporučováno volit 
oplachové roztoky na bázi kyseliny chlorné, 
jako např. Granudacyn®.



Jak používat Granulox® 

1. 360° použití

Můžete aplikovat všemi směry z jakékoliv pozice, 
zejména na těžko přístupná místa.

2. Sprej není nutné protřepávat

Granulox® si zachovává stále stejnou 
konzistenci, takže není nutné lahvičku před 
použitím protřepávat. V průměru vystačí sprej 
na 30 aplikací a obsah se spotřebuje z 99%.

3. Při prvním použití může dojít k nepřetržitému 
postřiku.

Při prvním použití se může stát, že aplikace 
spreje pokračuje, i když už trysku nemačkáte. 
Je to dáno velmi úzkou konstrukcí trysky. Pokud 
k tomu dojde, jednoduše trysku jemně nakloňte 
dozadu, zpět dopředu a lehce ji povytáhněte 
nahoru. Aplikace spreje se tak zastaví.

Před prvním použití Granuloxu proto 
doporučujeme udělat testovací aplikaci na 
připravený ubrousek nebo do umyvadla.

4. Tryska se může ucpávat

Díky velmi úzkému ventilu může občas dojít 
k ucpání trysky rozprašovače. Pokud k tomu 
dojde, trysku vyměňte za novou. Balení 
náhradních trysek je součástí každého balení.

a) Jednoduše odstraňte starou trysku tak, že ji 
uchopíte, potáhnete směrem nahoru a současně 
pootočíte.

b) Novou trysku zatlačte směrem dolů a zároveň 
s ní lehce otočte.

c) Pokud zaznamenáte nepřetržitý únik 
z rozprašovače, postupujte podle bodu 3, viz 
výše.



Granulox® - jak funguje

Granulox® dodává kyslík do 
rány. Hemoglobin, jako jeho 
aktivní substance, dopravuje 
do lůžka rány molekuly 
kyslíku, který podporuje 
rychlejší hojení.

Po aplikaci Granuloxu začne hemoglobin vychytávat 
kyslík z okolního vzduchu a opakovaně jej dopravovat 
na spodinu rány. Takto okysličená tkáň se pak začne 
rychleji hojit. 

Hemoglobin je v ráně aktivní až 72 hodin, proto je 
doporučeno provádět převazy včetně nové aplikace 
Granuloxu každý třetí den. V případě větší produkce 
exsudátu, kdy je nutné měnit krytí častěji, lze 
samozřejmě interval mezi aplikacemi Granuloxu 
zkrátit.

V případě infikované rány lze použít také v kombinaci 
s antimikrobiálním krytím se stříbrem.

Až o polovinu zkracuje dobu 
hojení diabetických vředů. 50%

V případě ran souvisejících s onkologickým 
onemocněním se před použitím Granuloxu 
poraďte se svým ošetřujícím lékařem. 



Velikosti a forma balení

Granulox® podporuje a urychluje hojení širokého 
spektra ran, jako jsou bércové vředy, vředy 
diabetických nohou, popáleniny, proleženiny, 
infikované rány.  
Podporuje také rychlé hojení akutních poranění 
a pooperačních ran. 

Obsahuje čištěný hemoglobin,  
který zlepšuje okysličení rány. 

Více informací najdete na  
www.molnlycke.cz 
www.osetreniran.cz

Složení: 10% karbonylovaný hemoglobin, 0,7% fenoxyetanol, 
0,9% chlorid sodný, 0,05% N-acetylcystein a voda 

Granulox® je zdravotnické prostředky III. třídy.  
Před použitím se poraďte s lékařem nebo lékárníkem  
a čtěte pozorně Návod k použití.

Mölnlycke Health Care s.r.o., Hajkova 22,  
130 00 Praha 3. tel. +420221890511.  
Mölnlycke Health Care a Granulox jsou  
registrované názvy a loga jedné či více společností  
skupiny Mölnlycke Health Care Group.  
© 2023 Mölnlycke Health Care AB.  
Všechna práva vyhrazena. CZWC1490223

Název Velikost Balení

Granulox® 
Hemoglobinový sprej 12 ml sprej

K dostání v lékárnách a prodejnách 
zdravotnických potřeb

V určených indikacích může Granulox® 
předepsat i lékař (u chronických, stagnujících 
nebo špatně se hojících ran). V takovém 
případě je produkt plně hrazen zdravotními 
pojišťovnami.

Váš partner v hojení ran


